Муниципальное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа единоборств «Атлант»

ПРИКАЗ

От 12.01.2026                                                                                             № 04/1

О запрете сбора денежных средств
с родителей (законных представителей)

          В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся МУДО «СШЕ «Атлант», руководствуясь федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка и Российской Федерации», ФЗ № 273 «Об образовании в РФ»,
                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся МУДО «СШЕ «Атлант».
2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.
3. Заместителю директора Ичеткиной О.И. довести до сведения всех педагогических работников Учреждения информацию о недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся до 14.01.2026 г.
4. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по недопущению сбора денежных   средств     родителей (законных представителей) обучающихся.
5. Считать номером «горячей линии» номер телефона директора Учреждения 8(34341)24401.
6. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.
7. Львовой Н.А., методисту, ответственной за размещение информации на официальном сайте образовательной организации https://sambo.uralschool.ru/anticorrupt, в разделе «Противодействие коррупции» разместить данный приказ на
сайте общеобразовательного учреждения для возможности обращения родителей   (законных представителей) учащихся в случае выявления факта незаконного сбора денежных средств. на информационных стендах разместить информацию о порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг, согласно постановления Правительства РФ от 15.08.2013 №706; до 14.01.2026 г
8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack][image: ]
  Директор МУДО «СШЕ «Атлант                                           Д.П. Сапунов
image1.png